
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Томский государственный педагогический университет»
(ТГПУ)

ПРИКАЗ

№ 5^9/4 ~■У V I

Об утверждении списка председателей государственных экзаменационных 
комиссий на 2022 год

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации 
от 13 декабря 2021 года № 955 Об утверждении председателей 
государственных экзаменационных комиссий, созданных в федеральном 
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего 
образования «Томский государственный педагогический университет» для 
проведения в 2022 году государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры 
приказываю:

1. Довести до сведения структурных подразделений, в деятельность 
которых входит организация и проведение государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам высшего образования - 
программам бакалавриата, программам специалитета и программам 
магистратуры, прилагаемый утвержденный 13 декабря 2021 года 
Министерством просвещения Российской Федерации перечень председателей 
государственных экзаменационных комиссий на 2022 год по каждой 
аккредитованной основной образовательной программе высшего образования, 
реализуемой университетом, для проведения государственной итоговой 
аттестации в 2022 году.

2. В соответствии с утвержденным 13 декабря 2021 года Министерством 
просвещения Российской Федерации списком председателей государственных 
экзаменационных комиссий на 2022 год по каждой аккредитованной основной 
образовательной программе высшего образования, реализуемой университетом, 
для проведения государственной итоговой аттестации в 2022 году и на 
основании представлений структурных подразделений университета, в 
деятельность которых входит организация и проведение государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования - 
программам бакалавриата, программам специалитета и программам 
магистратуры, управлению нормативного обеспечения образовательной 
деятельности довести до руководителей указанных структурных подразделений 
приказ об утверждении составов государственных экзаменационных комиссий



(ГЭК) на 2022 год по каждой аккредитованной основной образовательной 
программе высшего образования, реализуемой университетом, для проведения 
государственной итоговой аттестации в 2022 году.

3. Контроль за исполнением настоящего 
по НОУД Швабауэр О.А.

Ректор

Проректор по НОУД

аза возложить на проректора

А.Н. Макаренко

О.А. Швабауэр

Проректор по ОД

Начальник УОПВ

И.С. Багдасарьян

Г.П. Матюкевич

Худякова Е.Д.
тел. (311-432)/(2144)
Направить: УНООД, ОККПО, ОСКС, БХФ, ИИЯМС, ИФФ, ФМФ, ФФКС, ФДНО, ФКИ, ТЭФ, ФПСО



МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« 13 » декабря 2021 г.

Москва

№955

Об утверждении председателей государственных экзаменационных комиссий, 
созданных в федеральном государственном бюджетном образовательном 

учреждении высшего образования «Томский государственный педагогический 
университет», для проведения в 2022 году государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры

В соответствии с подпунктом «в» пункта 22 и пунктом 24 Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета и программам 
магистратуры, утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 29 июня 2015 г. № 636 (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 22 июля 2015 г., регистрационный № 38132), 
с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 9 февраля 2016 г. № 86 (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 2 марта 2016 г., регистрационный Кв 41296) 
и от 28 апреля 2016 г. № 502 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 24 мая 2016 г., регистрационный № 42233) и приказом Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации от 27 марта 2020 г. Кв 490 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 апреля 2020 г., 
регистрационный Кв 57973), приказываю:

Об утверждения проиджтетН ГЭК -01



2

Утвердить председателей государственных экзаменационных комиссий, 
созданных в федеральном государственном бюджетном образовательном 
учреждении высшего образования «Томский государственный педагогический 
университет» для проведения в 2022 году государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 
программам специалитета и программам магистратуры по перечню согласно 
приложению к настоящему приказу.

Заместитель Министра

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАВ 
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сфпвфокэт
BMHUHl ЬфаааааЬжтки ■ ч.^ивр |Ц
Дейспетмш * м мяла

А.В. Зырянова

Об упгржжэтя предали еле! ГЭК -CI



ПриложениеУТВЕРЖДЕН
Приказом Министерства просвещения

Российской Федерации 
от «/?»1 г. №

Перечень председателей
государственных экзаменационных комиссий, созданных в федеральном государственном бюджетном образовательном 

учреждении высшего образования «Томский государственный педагогический университет», для проведения в 2022 году 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры

Обупсржзетт прежсаиежЯ ГЭК * 01

№ 
п/л

Код и наименование 
направления подготовки / 

СПСЦИЯЛ 1.11ОСТП

Направленность 
(профиль) 

образования

Фамилия, имя, 
отчество 

председателя 
государственной 
экзаменационной 

комиссии

Ученая 
стенснь/учепос 

звание председателя 
государственной 
экзаменационной 

комиссии

Занимаемая должность, основное 
Место работы председателя 

государственной экзаменационной 
комиссии

1. 09.03.02 
Информационные системы и 

технологии

Информационные 
технологии в 
образовании

Килин
Виктор 

Андреевич

Доктор физико- 
математических наук, 

Д0ЦС1ГГ

Профессор отделения математики 
и информатики школы базовой 

инженерной подготовки 
федерального государственного 
автономного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Национальный исследовательский 

Томский политехнический 
университет»

2. 38.03.01 
Экономика

Финансы и кредит Коломиец 
Татьяна 

Ивановна

Доктор 
экономических наук, 

профессор

Профессор кафедры экономики 
федерального государственного 
автономного образовательного 

учреждения высшего образования

2

Об ynqmn»« прежипш* ГЭК - 01

«Национальный исследовательский 
Томский государственный 

университет»
3. 38.03.02

Менеджмент
Государственное и 

муниципальное 
управление

Боярко 
Григорий 
Юрьевич

Доктор 
экономических наук

Профессор отделения нефтегазового 
дела, инженерной школы природных 

ресурсов федерального 
государственного автономного 
образовательного учреждения 

высшего образования 
«Национальный исследовательский 

Томский политехнический 
университет»

4. 44.03.0)
Педагогическое образование

Иностранный 
(английский) язык

Новицкая 
Ирина 

Владимировна

Доктор 
филологических наук, 

доцент

Профессор кафедры английской 
филологии федерального 

государственного автономного 
образовательного учреждения 

высшего образования 
«Национальный исследовательский 

Томский государственный 
университет»

5. 44.03.01
Педагогическое образование

Физическая культура АжермачЕв 
Алексей 

Борисович

Без ученой степени, 
без ученого звания

Начальник отдела координации 
деятельности и методического 

обеспечения организаций, 
осуществляющих спортивную 

подготовку, областного 
государственного автономного 

учреждения «Томская областная 
спортивная школа олимпийского 

резерва»
6. 44.03.01

Педагогическое образование
Начальное 

образование
Никульшнн 

Сергей 
Маевнч

Кандидат 
педагогических наук

Директор муниципального 
автономного общеобразовательного 

учреждения средней 
общеобразовательной школы № 54 

г. Томска



3

Об упг^ждпиа вриссзпеж* ГЭК - 01

7. 44.03.01
Педагогическое образование

Дошкольное 
образование

Корякина 
Лариса 

Геннадьевна

Без ученой степени, 
без ученого звания

Заведующий муниципального 
автономного дошкольного 

образовательного учреждения 
детского сада комбинированного 

вида № 24 г. Томска
8. 44.03.01

Педагогическое образование
Право Баталова

Евгения 
Анатольевна

Ба ученой степени, 
ба ученого звания

Директор муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждеши Гуманитарный лицей 

г. Томски
9. 44.03.01

Педагопргеское образование
Технология Калиток

Юрий 
Владимирович

Ба ученой степени, 
ба ученого звания

Начальник Департамеггта 
профессионального образования 

Томской области
10. 44.03.01

Педагогическое образование
Безопасность 

жизнедеятельности
Калииюк 

Юрий 
Владимирович

Ба ученой степени, 
ба ученого звания

Начальник Департамента 
профессионального образования 

Томской области
11. 44.03.02 

Пс ихолого-пс даго гнчес кое 
образование

Психология 
образования

Гудожникова 
Ольга 

Борисовна

Кандидат 
педагогических наук

Директор областного 
государственного бюджетного 

профессионального образовательного 
учреждения «Томский техникум 

социальных технологий»
12. 44.03.02

Психолого-педагогическое 
образование

Специальная 
психология и 
педагогика

Гудожникова 
Ольга 

Борисовна

Кандидат 
педагогических наук

Директор областного 
государственного бюджетного 

профессионального образовательного 
учреждения «Томский техникум 

социальных технологий»
13. 44.03.02 

Психолого-педагогическое 
образование

Психология и 
социальная педагогика

Гудожникова 
Ольга 

Борисовна

Кандидат 
педагогических наук

Директор областного 
государственного бюджетного 

профессионального образовательного 
учреждения «Томский техникум 

социальных технологий»
14. 44.03.03 

Специальное 
(дефектологическое) 

образование

Логопедия Куприянова 
Ирина 

Евгеньевна

Доктор медицинских 
наук, профессор

Ведущий научный сотрудник 
отделения пограничных состояний 

федерального государственного 
бюджетного научного учреждения 

высшего образованна «Томский

Об утмржжмл» преагезтск# ГЭК • 01

национальный исследовательский 
медицинский центр Российской 

академии наук»
15. 44.03.03 

Специальное 
(дефектологическое) 

образование

Олигофренопедагогика Куприянова 
Ирина 

Евгеньевна

Доктор медицинских 
наук, профессор

Ведущий научный сотрудник 
отделения пограничных состояний 

федерального государственного 
бюджетного научного учреждения 

высшего образования «Томский 
национальный исследовательский 
медицинский центр Российской 

академии наук»
16. 44.03.04

Профессиональное обучение 
(по отраслям)

Декоративно­
прикладное искусство 

и дизайн

Калииюк 
Юрий 

Владимирович

Ба ученой степени, 
ба ученого звания

Начальник Департамента 
профессионального образования 

Томской области
17. 44.03.04

Профессиональное обучение 
(по отраслям)

Транспорт Калииюк 
Юрий 

Владимирович

Ба ученой степени, 
ба ученого звания

Начальник Департамента 
профессионального образования 

Томской области
18. 44 03.04 

Профессиональное обучение 
(по отраслям)

Воспроизводство и 
переработка лесных 

ресурсов

Калиток 
Юрий 

Владимирович

Ба ученой стелешь 
ба ученого звания

Начальник Департамента 
профессионального образования 

Томской области
19. 44.03.05

Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)

Математика и Физика Гук 
Наталья 

Анатольевна

Ба ученой степени, 
ба ученого звания

Директор муниципального 
бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 87»

20. 44.03.05
Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)

Математика и 
Информатика

Гук 
Наталья 

Анатольевна

Ба ученой степени, 
ба ученого звания

Директор муниципального 
бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 87»

21. 44.03.05
Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)

Иностранный 
(английский) язык и

Иностранный 
(немецкий) язык

Новицкая 
Ирина 

Владимировна

Доктор 
филологических наук, 

доцент

Профессор кафедры английской 
филологии федерального 

государственного автономного 
образовательного учреждения 

высшего образования 
«Национальный исследовательский 

Томский государственный



5

Об ynepuemtn прсжсдапяе» ГЭК • Ot

университет»
22. 44.03.05

Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)

Иностранный 
(английский) язык и 

Иностранный 
(французский) язык

Новицкая 
Ирина 

Владимировна

Доктор 
филологических наук, 

доцент

Профессор кафедры английской 
филологии федерального 

государственного автономного 
образовательного учреждения 

высшего образования 
«Национальный исследовательский 

Томский государственный 
университет»

23. 44.03.05
Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)

Иностранный 
(английский) язык и 

Русский язык как 
иностранный

Новицкая 
Ирина 

Владимировна

Доктор 
фшгологических наук, 

доцент

Профессор кафедры английской 
филологии федерального 

государственного автономного 
образовательного учреждения 

высшего образования 
«Национальный исследовательский 

Томский государственный 
университет»

24, 44.03.05
Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)

Физическая культура к 
Дополнительное 

образование

Ажермачёв 
Алексей 

Борисович

Без ученой степени, 
без ученого звания

Начальник отдела координации 
деятельности и методического 

обеспечения организаций, 
осуществляющих спортивную 

подготовку, областного 
государственного автономного 

учреждения «Томская областная 
спортивная школа олимпийского 

резерва»
25. 44.03.05

Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)

Начальное 
образование и 
Дошкольное 
образование

Сахарова 
Ирина 

Евгеньевна

Кандидат 
педагогических наук

Директор муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения Шкала «Перспектива» 

г. Томск
26. 44.03.05

Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)

Биология и Химия Головацкая 
Ирина 

Феоктистовна

Доктор 
биологических наук, 

доцент

Профессор кафедры физиологии 
растений, биотехнологии и 

биоинформатики федерального 
государственного автономного 
образовательного учреждения

6

Об угеерютми орошислс! ГЭК - cl

высшего образования 
«Национальный исследовательский 

Томский государственный 
университет»

27. 44.03.05
Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)

Биология и География Головацкоя 
Ирина 

Феоктистовна

Доктор 
биологических наук, 

доцент

Профессор кафедры физиологии 
растений, биотехнологии н 

биоинформатнкн федерального 
государственного автономного 
образовательного учреждения 

высшего образования
«Национальный исследовательский 

Томский государственный 
университет»

28. 44.03.05
Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)

Русский язык и 
Литература

Эмер 
Юлия 

Антоновна

Доктор 
филологических наук, 

доцент

Начальник управления 
информационной политики, 

профессор ка|[>едры общего, славяно­
русского языкознания и классической 

филологии федерального 
государственного автономного 
образовательного учреждения 

высшего образования 
«Национальный исследовательский 

Томский государственный 
университет»

29. 44 03 05
Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)

История И 
Обществознание

Шевляков 
Александр 
Семенович

Доктор исторических 
наук, профессор

Профессор кафедры истории и 
докумогтоведення федерального 
государственного автономного 
образовательного учреждения 

высшего образования 
«Национальный исследовательский 

Томский государственный 
университет»

30. 44.03.05
Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)

Технология и 
Безопасность 

жизнедеятельности

Калннюк 
Юрий 

Владимирович

Би ученой степени, 
би ученого звания

Начальник Департамента 
профессионального образования 

Томской области



7

06 уперждаки» председателей ГЭК - 01

31. 44.03.05
Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)

Экономика и Право Баталова
Евгения 

Анатольевна

Без ученой степени, 
без ученого звания

Директор муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения Гуманитарный лицей 

г. Томска
32. 44.03.05 

Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)

Изобразительное 
искусство и Мировая 

художественная 
культура

Христова 
Елена 

Сергеевна

Без ученой степени, 
без ученого звания

Директор муниципального 
автономного образовательного 
учреждения дополнительного 

образования «Детская 
художественная школа № 1» 

г. Томска
33. 44.03.05

Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)

Дополнительное 
образование 

(образование в области 
хореографии) и 

Мировая 
художественная 

культура

Букина 
Алевтина 

Леонидовна

Без ученой степени, 
без ученого звания

Директор муниципального 
автономного образовательного 
учреждения дополнительного 

образования Центра сибирского 
фольклора г. Томска

34, 45.03.02 
Лингвистика

Перевод н 
персводоведение 

(английский язык • 
немецкий язык)

Кобенко 
Юрий 

Викторович

Доктор 
филологических наук, 

профессор

Профессор отделения иностранных 
языков школы базовой инженерной 

подготовки федерального 
государственного автономного 
образовательного учреждения 

высшего образования 
«Национальный исследовательский 

Томский политехнический 
уннвераггст»

35. 45.03.02 
Лингвистика

Перевод и 
персводоведение 

(английский язык - 
французский язык)

Кобенко 
Юрий 

Викторович

Доктор 
филологических наук, 

профессор

Профессор отделения иностранных 
языков школы базовой инженерной 

подготовки федерального 
государственного автономного 
образовательного учреждения 

высшего образования 
«Национальный исследовательский 

Томский политехнический 
университет»

Об утверждении председателе! ГЗк" • 01

36. 44.05.01 
Педагогика и психология 
девиантного поведения

Специализация № 3 
«Психолого­

педагогическая 
профилактика 
девиантного 
поведения»

Куприянова 
Ирина 

Евгеньевна

Доктор медицинских 
наук, профессор

Ведущий научный сотрудник 
отделения пограничных состояний 

федерального государственного 
бюджетного научного учреждения 

высшего образования «Томский 
национальный исследовательский 
медицинский центр Российской 

академии наук»
37. 45.05.01

Перевод н персводоведение
Специализация № 1 

«Специальный 
перевод»

Кобенко 
Юрий 

Викторович

Доктор 
филологических паук, 

профессор

Профессор отделения иностранных 
языков школы базовой инженерной 

подготовки федерального 
государственного автономного 
образовательного учреждения 

высшего образования
«Национальный исследовательский 

Томский политехнический 
университет»

38. 01.04.02
Прикладная математика и 

информатика

Прикладная 
информатика

Килин 
Виктор 

Андреевич

Доктор физико- 
математических наук, 

доцент

Профессор отделения математики и 
информатики шкалы базовой 

инженерной подготовки 
федерального государственного 
автономного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Национальный исследовательский 

Томский политехнический 
университет»

39. 44.04.01
Педагогическое образование

Физико- 
математическое 

образование

Гук 
Наталья 

Анатольевна

Без ученой степени, 
без ученого звания

Директор муниципального 
бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 87»

40. 44.04.01
Педагогическое образование

Иностранный язык 
(английский язык - 

немецкий язык)

Новицкая 
Ирина 

Владимировна

Доктор 
филологических наук, 

доцент

Профессор кафедры английской 
филологии федерального 

государственного автономного 
образовательного учреждения 

высшего образования



9

Об утмрклпшк прсхытгеле» ГЭК -01

«Национальный исследовательский 
Томский государственный 

университет»
41. 44.04.01

Педагогическое образование
Лингвокультурология Новицкая 

Ирина 
Владимировна

Доктор 
филологических наук, 

доцент

Профессор кафедры английской 
филологии федерального 

государственного автономного 
образовательного учреждения 

высшего образования 
«Национальный исследовательский 

Томский государственный 
университет»

42. 44.04.01
Педагогическое образование

Биолого-химическое 
образование

Головацкая 
Ирина 

Феоктистовна

Доктор 
биологических наук, 

доцент

Профессор кафедры физиологии 
растений, биотехнологии и 

биоинформатики федерального 
государственного автономного 
образовательного учреждения 

высшего образования 
«Национальный исследовательский 

Томский государственный 
университет»

43. 44.04.01
Педагогическое образование

Филологическое 
образование

Эмер 
Юлия 

Антоновна

Доктор 
филологических наук, 

доцент

Начальник управления 
информационной политики, 

профессор кафедры общего, славяно­
русского языкознания и классической 

филологии федерального 
государственного автономного 
образовательного учреждения 

высшего образования 
«Национальный исследовательский 

Томский государственный 
университет»

44. 44.04.01
Педагогическое образование

Историческое 
образование

Шевляков 
Александр 
Семенович

Доктор исторических 
наук, профессор

Профессор кафедры истории и 
документоведсния федерального 

государственного автономного 
образовательного учреждения

10

высшего образования 
«Национальный исследовательский 

Томский государственный 
университет»

45. 44.04.0]
Педагогическое образование

Русский язык как 
иностранный

Эмер
Юлия 

Антоновна

Доктор 
филологических наук, 

доцент

Начальник управления 
информационной политики, 

профессор кафедры общего, славяно­
русского языкознания и классической 

филологии федерального 
государственного автономного 
образовательного учреждения 

высшего образования 
«Национальный исследовательский 

Томский государственный 
университет»

46. 44.04.01
Педагогическое образование

Профессиональное 
обучение

Калннюк 
Юрий 

Владимирович

Без ученой степени, 
без ученого звания

Начальник Департамента 
профессионального образования 

Томской области
47. 44.04.01

Педагогическое образование
Безопасность 

жизнедеятельности
Калннюк 

Юрий 
Владимирович

Без ученой степени, 
без ученого звания

Начальник Департамента 
профессионального образования 

Томской области
48. 44.04.01

Педагогическое образование
Управление в сфере 

образования
Баталова 
Евгения 

Анатольевна

Без ученой степени, 
без ученого звания

Директор муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения Гуманитарный лицей 

г. Томска
49. 44.04.01

Педагогическое образование
Искусство Железчнков 

Валентин 
Павлович

Бёз ученой степени, 
без ученого звания

Директор областного 
государственного автономного 

профессионального образовательного 
учреждения «Губернаторский 

колледж социально-культурных 
технологий и инноваций»

50. 44.04.01
Педагогическое образование

Управление в сфере 
культуры

Железчнков 
Вале>гтин 
Павлович

Без ученой степени, 
без ученого звания

Директор областного 
государственного автономного 

профессионального образовательного 
учреждения «Губернаторский

Об утмржжи» просемплЛ ГЭК • И



11

1 Указана в соответствии с п. 4.4.5 реализуемого федерального государственного обраюмтелыюгп стандарта, утвержденного Приказом Мюа>бр|иукн России от 22.02.2018 № 

126 (ред. от 08.02.2021 > «Об утверждении федерального государственного образомталмюга стандарта высшего образованна - магистратура по направлению подготовки 
44.04.01 Педагогическое образование» (Зарегистрировано в Минюсте России 15.03-2018 № 50361) (с нзм и доп., вступ. в силу с 01.092021]
Об утмржзеииа арсжсдвтетЯ ГЭК > 08

колледж социально-культурных 
технологий к инноваций»

51. 44.04.01
Педагогическое образование

Управление в сфере 
физической культуры 

нспорта

Ажермачёв 
Алексей 

Борисович

Мастер спорта 
России, Заслуженный 

тренер России’

Начальник отдела координации 
деятельности и методического 

обеспечения организаций, 
осуществляющих спортивную 

подготовку, областного 
государственного автономного 

учреждения «Томская областная 
спортивная шкала олимпийского 

резерва»
52. 44.04.02 

Психолого-педагогическое 
образование

Психология и 
педагогика развития 

дошкольника

Черсвач 
Галина 

Борисовна

Кандидат 
психологических 

наук, доцент

Педагог*психолог муниципального 
автономного дошкольного 

образовательного учреждения 
детского сада общеразвивающего 

вида Яг 86 г. Томска
53. 44.04.02 

Психолого-педагогическое 
образование

Педагогика и 
психология 

образования

Гудожиикова 
Ольга 

Борисовна

Кандидат 
педагогических наук

Директор областного 
государственного бюджетного 

профессионального образовательного 
учреждения «Томский техникум 

социальных технологий»
54. 44.04.02

Пс их ал ого-педа гогнчсс кос 
образование

Практическая 
психология и 

педагогика

Гудожникова 
Ольга Борисовна

Кандидат 
педагогических наук

Директор областного 
государственного бюджетного 

профессионального образовательного 
учреждения «Томский техникум 

социальных технологий»
55. 44.04.03 

Специальное 
(дефектологическое) 

образование

Логопедия Куприянова 
Ирина 

Евгеньевна

Доктор медицинских 
наук, профессор

Ведущий научный сотрудник 
отделения пограничных состояний 

федерального государственного 
бюджетного научного учреждения 

высшего образования «Томский

12

национальный исследовательский 
медицинский центр Российской 

академии наук»

56. 44.04.03
Специальное 

(дефектологическое) 
образование

Педагогика и 
психология 

инклюзивного 
образования

Куприянова 
Ирина 

Евгеньевна

Доктор медицинских 
наук, профессор

Ведущий научный сотрудник 
отделения пограничных состояний 

федерального государственного 
бюджетного научного учреждения 

высшего образования «Томский 
национальный исследовательский 

медицинский центр Российской 
академии наук»

57. 44.04.04
Профессиональное обучение 

(по отраслям)

Государственное н 
муниципальное 

управление

Баталова
Евгения 

Анатольевна

Без ученой степени, 
без ученого зва|шя

Директор муниципального 
автономного общеобразовательного 

учреждения Гуманитарный лицей 
г. Томска

51. 45.04.02 
Лингвистика

Перевод и 
псрсводоведсние 

(английский язык к 
немецкий язык)

Кобенко 
Юрий 

Викторович

Доктор 
филологических наук, 

профессор

Профессор отделения иностранных 
языков школы базовой инженерной 

подготовки федерального 
государственного автономного 
образовательного учреждения 

высшего образования
«Национальный исследовательский 

Томский политехнический 
университет»

Об уткержхям приссдтлеЯ ГЭК - 01


